
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИМАШЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0 % . № /'/<£0
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 30 августа 2024 г. № 1167 

«Об установлении размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода 

за детьми) в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования в муниципальном

образовании Тимашевский район»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Перечня 
поручений по итогам совещания Президента Российской Федерации с членами 
Правительства Российской Федерации от 4 июня 2024 г. № ПР-1379, постанов­
лением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 мая 
2023 г. № 306 «Об установлении максимального размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий присмотра и ухода 
за детьми) в государственных и муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программу дошкольного образования, находящихся на территории 
Краснодарского края», статьей 67 Устава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края, решением Совета 
муниципального образования Тимашевский район от 21 июля 2021 г. № 94 
«Об утверждении Положения о порядке установления, взимания и использова­
ния родительской платы за присмотр и уход за ребенком муниципальных до­
школьных образовательных организациях, реализующих основную образова­
тельную программу дошкольного образования в муниципальном образовании 
Тимашевский район», приказом управления образования администрации муни­
ципального образования Тимашевский район от 7 июля 2025 г. № 461 «О расчете 
родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от условий 
присмотра и ухода за детьми) в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образо­
вания в муниципальном образовании Тимашевский муниципальный район 
Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального



2

образования Тимашевский район от 30 августа 2024 г. № 1167 «Об установлении 
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми (в зависимости от 
условий присмотра и ухода за детьми) в муниципальных образовательных орга­
низациях, реализующих программу дошкольного образования в муниципальном 
образовании Тимашевский район»:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих программу 
дошкольного образования в муниципальном образовании Тимашевский район 
(далее - родительская плата):

1) при 10,5-часовом пребывании -  103,00 рубля за один день фактиче­
ского пребывания ребенка в дошкольной образовательной организации в воз­
расте от 2 месяцев до 3 лет;

2) при 24-часовом пребывании -  103,00 рубля за один день фактиче­
ского пребывания ребенка в дошкольной образовательной организации в воз­
расте от 2 месяцев до 3 лет;

3) при 10,5-часовом пребывании -  114,00 рублей за один день фактиче­
ского пребывания ребенка в дошкольной образовательной организации в воз­
расте от 3 до 8 лет;

4) при 24-часовом пребывании -  119,00 рублей за один день фактиче­
ского пребывания ребенка в дошкольной образовательной организации в воз­
расте от 3 до 8 лет.

Родители (законные представители) обязаны вносить родительскую плату 
ежемесячно в срок не позднее 15 числа за текущий месяц через кредитные орга­
низации (их филиалы, отделения) в суммах и по реквизитам, указанным в пла­
тежных документах, выдаваемых родителям (законным представителям) руково­
дителем дошкольной организации.

Месячный размер родительской платы за присмотр и уход рассчитывается 
путем умножения размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в день на фактическое количество дней пребывания одним ребенком в дошколь­
ной образовательной организации в соответствующем месяце.».

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский муниципальный район Краснодарского края 
(Мирончук А.В.) обнародовать настоящее постановление путем официального 
опубликования на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет» тимрегион.рф.

3. Управлению образования администрации муниципального образования 
Тимашевский муниципальный район Краснодарского края (Волошина Т.П.) 
обеспечить размещение муниципальными образовательными организациями, 
реализующими программу дошкольного образования, на официальных сайтах в



3

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего постанов­
ления в соответствии с требованиями действующего законодательства.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования, 
но не ранее 1 января 2026 г.

Глава муниципального образования 
Тимашевский муниципальный райоц' 
Краснодарского края А.В. Палий


